2023 年 10 月

新規 B 級審判員取得希望者様

長野陸上競技協会競技運営委員長

桐山 勝次

日本陸上競技連盟公認 B 級審判員取得について（ご案内）

日頃は、長野陸上競技協会ならびに長野県高体連陸上競技の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。日本陸上競技連盟公認 B 級審判員取得を下記の通り実施いたします。是非、多くの方が

審判資格の取得していただけますようお願い申し上げます。

記

１．取得方法   長野陸協「公認審判員推薦並びに資格取得者のための内規」を参照。

満 18 歳（申請年度の 3 月末現在）に達した者で、①、②の条件を満たすこと。

①実技研修（補助員）として公認コード番号のある競技会に 3 回（3 日）以上出席

し研修した者、（「トラック」「フィールド」「競技者係または用器具係」の 3 部署以上経

験することが望ましい））

②申請年度を含む過去 2 年以内に 1 回以上 B 級取得のための講習会を受講した者。

２．対象者   一般及び高校 3 年生

３．日程     【中信会場】

日時：11 月 23 日（木・祝）

場所：松本国際高等学校

時間：9：30（受付） 10：00（開講） 12：00（閉講予定）

４．受講方法   希望会場で当日受付（事前受付はありません）をしてください。どこの会場でも

受講することは可能です。

５．受講経費   審査料 3,000 円（講習会時に徴収）

６．その他    ・研修カード（はがきサイズ）は長野陸上競技協会 HP→委員会情報→競技運営委

員会のページよりダウンロードして両面印刷して研修する競技会のときに受付

に提出してください。

         ・資格取得後は審判員登録費（5,000 円）、新規取得経費（1,850 円）、支部年間諸経

費が必要となります。支部年間諸経費は各登録支部で異なるため、各自確認して

ください。

         ・審判資格取得後に大学生は、所属学連へ登録することで審判員登録となります。

         ・一般の取得者は、長野県の支部に登録することで審判員登録となります。

         ・不明な点は、下記の連絡先に問い合わせてください。

一般財団法人 長野陸上競技協会

競技運営委員会

（委 員 長）桐山 勝次

（審判部長）小林幸太郎

E-mail shinpan@nagano-rk.com